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Down Town



  Postovani gosti i uvazeni prijatelji grada Ulcinja,
 Čast mi je i veliko zadovoljstvo, da Vas u moje lično, i u ime svih gradjana našeg prelijepog grada pozdravim 
i poželim toplu dobrodošlicu. Grad Ulcinj predstavlja pravi biser Mediteranskog priobalja. Kao grad sa bogatom kul-
turom, istorijom i tradicijom postao je prepoznatljiv u cijelom svijetu. Naime, Ulcinj predstavlja jedan od najstarijih 
gradova na Mediteranu, čije je civilizacija stara više od 2500 godina. Iliri, kao najstariji naseljnici ovog grada, su još od 
tada gradili i gajili ovaj grad s’ljubavlju, pažnjom i velikom predanošću, uz harmoniju koju su sadili duboko u korijen i 
ma svake individue, a koja se idalje može se osjetiti i prepoznati. Mir, sklad i harmonija medju svim ljudima, nacijama, 
vjerama je bio, i dalje zaštitni znak ovog prelijepog grada. Da je Ulcinj pravi biser znali su to i mnogo osvajači koji su 
tokom vjekova uvjek željelji da imaju ovaj dragulj. Prelijepe plaže, mileniumske masline, obradiva polja, blaga klima, 
druželjubivi i velikodušni Ulcinjani, stvarali su kod svih motive ali i zaljubljenost u naš grad. Danas Ulcinj predstavlja 
jednu od najatraktivnijih i najposjećenijih turističkih destinacija. Turisti iz cijelog svijeta posjećuju naš grad, dive 
se našim ljepotama, atrakcijama, manifestacijama, plažama, jezerima, rijeci, uvalama, kulturno-istorijskim znameni-
tostima, stanovištvu i generalno prijatnoj, i za Vaš duh i tjelo osvježavajućoj atmosferi. Kao prvi čovjek Turističke 
Organizacije, želim vas uvjeriti da ćete se u našem gradu uvijek osjećati dobrodošli, da ćete uživati u Vašem odmoru 
i da ćete ponovo poželjeti da se vratite nama. Nas cilj je razvijanje Ulcinja u visoko kvalitetnu destinaciju, da smo na 
dobrom putu uvjeravate nas i Vi, Vašom posjetom i ponovnim dolaskom u nas grad. Iako su grad Ulcinj i država Crna 
Gora već postali turistički brend u svijetu, mi ne stajemo već ćemo i dalje raditi naporno, predano i s’ljubavlju, i tako 
svake godine, čime ćemo obogatiti našu ponudu, proširiti je,i učiniti sve što je u našoj moći, kako bi Vi, nasi dragi 
prijatelji, uživali u gradu Ulcinju.
S’poštovanjem!!!
Gzim Hajdinaga
Direktor Turističke Organizacije

 Të nderuar mysafirë dhe miq të respektuar të qytetit të Ulqinit,  
 Kam nderin dhe kënaqësinë që në emrin tim personal dhe në emër të gjithë qytetarëve të qytetit tonë të 
bukur të ju përshëndes dhe të ju dëshiroj mirëseardhje të ngrohtë. Qyteti i Ulqinit është një perlë e vërtetë ne breg-
detin e Mesdheut. Si qytet me kulturë, histori dhe traditë të pasur u bë i njohur në tërë botën. Gjegjësisht, Ulqini 
paraqet njërin nga qytetet më të vjetra në Mesdhe civilizimi i të cilit është më i vjetër se 2500 vjeçarë. Ilirët, si banorët 
më të vjetër të këtij qyteti , që nga ajo kohë ndërtuan dhe regulluan këtë qytet me dashuri ,kujdes dhe angazhim 
të madh, me harmoni që e mbollën thellë në rrënjët e çdo individi, dhe e cila edhe më tutje njëkohësisht mund të 
ndjehet dhe të vërehet. Paqja dhe harmonija në mes njerëzve të kombeve dhe të feve ka qenë dhe është embleja 
kryesore mbrojtëse e ketij qyteti shumë të bukur. Se Ulqini është perlë e vertetë e kanë ditur edhe shumë pushtues 
të cilët gjatë shekujve gjithmonë kanë dëshiruar që këtë qytet ta kenë të tyrin. Plazhet shumë të bukura, ullinjtë mi-
jëvjeçarë, fushat pjellore, klima e butë, ulqinakët e shoqërueshëm dhe gjithmonë bujarë, kanë ngjallë dhe krijuar tek 
të gjithë motivacionin për të dashuruar qytetin tonë.  Sot Ulqini paraqet destinacionin turistik më atraktiv dhe më 
të vizituar. Turistët nga e gjithë bota vizitojnë qytetin tonë, mahniten me bukuritë tona, atrakcionet, manifestimet, 
plazhet, liqenet, lumenjtë, me monumente kulturo-historike, me banorë dhe në mënyrë gjenerale me atmosferën 
freskuese për shpirtin dhe trupin Tuaj. Si njeriu i parë i Organizatës Turistike dëshiroj që të ju sigurojë se në qytetin 



tonë gjithmonë do të jeni të mirëseardhur, se do të kënaqeni me pushimet Tuaja, dhe se përsëri do të dëshironi që 
të ktheheni tek ne. Qëllimi jonë është zhvillimi dhe shëndrrimi i Ulqinit në destinacion turistik të kualitetit të lartë, 
dhe se për këtë ,se jemi në rrugë të mbarë na siguroni edhe Ju, me vizitën Tuaj dhe ardhjen e sërishme në qytetin 
tonë. Edhe pse qyteti i Ulqinit edhe shteti i Malit të Zi tanimë janë bërë brend turistik në botë, ne nuk ndalojmë, por 
edhe më tutje do të punojmë me mund, me përkushtim dhe me dashuri, dhe kështu për çdo vit, në mënyrë që të 
pasurojmë ofertën tonë, ta zgjerojmë atë, dhe se do të bëjmë ç’është e mundur, në mënyrë që, miqtë tanë të dashur, 
të kënaqen në Ulqinin tonë.
Me nderime 
Gzim Hajdinaga
Drejtor i Organizatës Turistike

 Dear guests and esteemed friends of the city of Ulcinj/Ulqin,
 It is an honor and a great pleasure for me to greet you personally and on behalf of all the citizens of our 
beautiful city and wish you a warm welcome.
The city of Ulcinj is a real pearl of the Mediterranean coast. As a city with a rich culture, history and tradition, it is 
recognizable all over the world. Namely, Ulcinj is one of the oldest cities in the Mediterranean, whose civilization is 
more than 2500 years old.
 The Illyrians, as the oldest inhabitants of this city, have since built and nurtured this city with love, attention 
and great devotion, with harmony that they planted deep in the roots of each individual, and which can still be felt 
and recognized. Peace and harmony among all people, nations, and religions was, and still is a trademark of this 
beautiful city. That Ulcinj is a real pearl was known to many conquerors who over the centuries have always wanted 
to have this gem. Beautiful beaches, millennial olive trees, arable fields, mild climate, friendly and generous people 
of Ulcinj, created motives for everyone, but also love for our city.
 Today Ulcinj is one of the most attractive and most visited tourist destinations. Tourists from all over the 
world visit our city, admire our beauties, attractions, events, beaches, lakes, rivers, bays, cultural and historical sights, 
viewpoints and generally pleasant, and for your spirit and body refreshing atmosphere.
As the first man of the Tourist Organization, I want to assure you that you will always feel welcome in our city, that 
you will enjoy your vacation and that you will want to come back to us again. Our goal is to develop Ulcinj into a high 
quality destination, that we are on the right track, you assure us, with your visit and re-arrival in our city. Although 
the city of Ulcinj and the state of Montenegro have already become a tourist brand in the world, we do not stop but 
will continue to work hard, dedicated and loving, and so every year, which will enrich our offer, expand it, and do 
everything in our power, so that you, our dear friends, would enjoy the city of Ulcinj.
With respect!!!
Gzim Hajdinaga
Director of the Tourist Organization



Hotel Plaza & SPA
Ulcinjskih moreplovaca  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 243 663   
+382 30 680 730  

reservations.plaza@gmail.com  
www.plazahotelmontenegro.com



Hotel Otrant
Velika plaža  

Ulcinj - Montenegro  
+382 30 401 800  
+382 30 401 360  

info@hotelotrant.me  
www.hotelotrant.me



Hotel Palata Venezia
Stari grad  

Ulcinj - Montenegro  
+382 30 421 457   
+382 67 600 405   
+382 67 387 357  

realestate@t-com.me  
www.hotelpalatavenezia.com



AZUL BEACH RESORT  
by Karisma

Velika Plaža, 85360,  
Ulcinj, Montenegro  

Telephone: +382 30 684 940  
europesales@karismahotels.com  

reservations@azulbeachmontenegro.com  
www.azulbeachmontenegro.com  

www.karismahotels.com



Hotel Prova
Ulcinjskih moreplovaca  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 220 552  

reservations@hotelprova.com  
info@hotelprova.com



Apart-Hotel Kasmi
Kosovska bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 032 132  
+382 69 011 009  

www.aparthotelkasmi.com  
aparthotelkasmi@hotmail.com

The view from
         th

e hotel rooms



Villa Delux
rr. Mujo Ulqinaku  

Ulcinj - Montenegro  
+382 68 038 466  
+382 69 062 948  

villadelux.me@gmail.com  
info@villadelux.me  
www.villadelux.me



Hotel Maghrib
Kosovska bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 333 678  

hotelmaghrib@gmail.com



Hotel Continetal
Ulcinjskih moreplovaca  

Ulcinj - Montenegro  
+382 60 008 002  
+382 60 607 865  

hotel.continental.ul-
cinj@gmail.com  

www.hotel-continental-ulcinj.com



Hotel Laguna
Donji Štoj bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 30 455 300  
+382 30 455 334  
+382 67 656 858  

info@hotellaguna.me  
www.hotellaguna.me



Hotel Lajka Luxury
Bulevar Teuta bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 032 107   
+382 69 666 486  
+382 69 335 395  
lajka@t-com.me   

www.lajkaluxury.business.site



Hotel Pirate
Stari grad  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 530 934  

dolcino@t-com.me  
www.hotelpirate.me



Hotel Hoti II
Bulevar Teuta bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 68 153 083  
+382 69 333 082  

hotelihoti@gmail.com



Hotel Salina
Ulica Turizimi bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 333 121  

info@hotelsalina.me  
www.hotelsalina.me



Hotel Montefila
Bulevar Teuta - Đerane8  

Ulcinj - Montenegro  
+382 30 407 024   
+382 69 031 474   

montefila@web.de  
www.montefila.com



Hotel Primafila
Bulevar Teuta 120  

Ulcinj - Montenegro  
+382 30 407 024   
+382 69 031 474  

dzavdet@web.de  
www.villa-primafila.de



Hotel Mediteran
Mujo Ulqinaku  

Ulcinj - Montenegro  
+382 68 003 311  
+382 30 403 124  

hotelmediteranulcinj@gmail.com  
sales@hotel-mediteran.com  
www.hotel-mediteran.com



Hotel ZAN
Donji Štoj bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 013 026   
+382 69 288 505  

zanvillas@hotmail.com  
www.hotel-zan.com



Hotel Kulla e Balshajve
Stari grad bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 30 414 041  
+382 69 220 858  
+382 67 018 715  

info@hotelkullaebalshajve.com  
www.hotelkullaebalshajve.com



Hotel Albatros
Steva Đakonovića bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 30 423 263   
+382 30 403 004  

hoteli-albatros@t-com.me  
www.hotel-albatros.me



Hotel Panorama
Velika Plaža  

Ulcinj - Montenegro    
+382 69 331 684  

arber.panorama@hotmail.com



Long Beach



Apartments Eneida
Ćazim Resulbegović  
Ulcinj - Montenegro  

+382 69 333 761  
apartmentseneida@gmail.com  

www.eneida-ul.com

Holiday Apartments
Đerane 8 - br.116  

Ulcinj - Montenegro  
+382 67 527 737  

skendoibroci@gmail.com  
www.holiday-apartments.me

Metropolis
Đerane 8 - br.116  

Ulcinj - Montenegro  
+382 67 527 737  

skendoibroci@gmail.com  
www.holiday-apartments.me



Apartments Mala Plaža
Ulcinjskih moreplovaca 15  

Ulcinj - Montenegro  
+382 67 587 687  

mala.plaza@yahoo.com  
www.hotelulcinj.com

Riva
Ulcinjskih moreplovaca  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 754 654  
+382 67 324 393  
+382 30 422 193  

dulcineamontenegro@gmail.com   
info@dulcineabooking.com  
www.dulcineabooking.com

Riva Luxury Apartments
Ulcinjskih moreplovaca  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 754 654  
+382 67 324 393  
+382 30 422 193  

dulcineamontenegro@gmail.com   
info@dulcineabooking.com  
www.dulcineabooking.com



Apartments Monte
Kosovska ulica - Pinješ bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 265 707  

elez_osmani@hotmail.com

Buzuku House
Donji Štoj, Beogradsko naselje  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 663 066  

buzukuhouse@gmail.com

Dolcino
Hafiz Ali Ulqinaku  

Ulcinj - Montenegro  
+382 30 422 288  
+382 30 402 321  

dolcino@t-com.me  
www.hoteldolcino.com/me/



Llolla
Kodre bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 031 506  
+382 30 425 191  
llolla@t-com.me  

www.arlindtours.net

Florida
Cafo Begu  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 818 386   

hotelflorida@outlook.com

Apartmetns Lungo Mare
Kosovska ulica, Pinješ  

Ulcinj - Montenegro  
+382 67 636 920  
+382 69 544 543  

lungo.mare@hotmail.com



Sinani Gold Apartment
Solanski Put bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 444 567  

kadri.sinani61@gmail.com

Apartments Bazar
Đerane 30  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 615 087 
+382 69 242 814  

info.ap.bazar@gmail.com  
www.bazar-apartments.com

Golden Ray
Donji Štoj  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 587 387  

lindritasllani@hotmail.com



Adriatic Apartments
Đerane 30  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 222 020  

2adriatic.apartment@gmail.com  
www.adriatic-apartment.me

Apartmani Đurović
Gradski park bb, pristan  

Ulcinj - Montenegro  
+382 67 240 165  

butata@t-com.me

Monte Wiena
Meterizi bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 494 787  

monte.wiena17@gmail.com



Valdanos



Art Apartments
Đerane 3  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 666 062  
info@art-ul.com  
www.art-ul.com

Apartamens Sija
Velika Plaža  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 584 520  

selatin.a@hotmail.com

Buzuku Apartments
Ćazim Resulbegović- Liman  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 663 066  

buzukuliman@gmail.com



Fortesa Residence
Bul. Teuta  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 822 297  

fortesaresidence@gmail.com

Apartments Hollaj
Pavla Knežević 8, Pinjesh3  

Ulcinj - Montenegro  
+382 67 333 515  
+382 30 411 111  
+382 69 033 515  

apartments.hollaj@gmail.com

Apartments Liana
Ymer Prizreni, Valdanos  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 858 262  
+382 69 514 424  

florasulic@hotmail.com



Villa Oleander
Dulja Abazovića, Ymer prizreni  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 440 674  
+382 69 037 134

Apartments Sidro
Hafiz Ali Ulqinaku  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 544 533  

sidro.ulcinj@gmail.com

Apartments Ardolli 2
Velika Plaža bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 633 522  

apartmens.ardolli@gmail.com



Beni Bungalows
Velika Plaža, Donji Štoj  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 263 611  
+382 69 798 847  

bungalows.beni@gmail.com

Apartments Đuro
Pavla Mijovića 34  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 322 097  
+382 30 421 005  

info@apartmentsdjuro.com  
www.apartmentsdjuro.com

Guest House
apartments Charlie

Hafiz Ali Ulqinaku  
Ulcinj - Montenegro  

+382 67 684 153  
apartments.charlie@gmail.com



Guest House Pasha
Đerane 12  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 335 097  
+382 69 309 310  

info@apartmentspasha.com

Sun Apartments
Kosovska ulica, Pinješ  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 688 053   
+382 67 422 679   

sun.apartments@hotmail.com

Delux Apartment Erdi
Stari grad  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 921 570  

resulbeguiliriana@gmail.com



Zeko Apartments
Cafo Begu  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 826 569   
+382 69 634 435  

zekoapartments@hotmail.com  
www.zeko-apartments.com

Apartments Vukmanović
Mujo Ulćinaku bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 68 167 349

M.C Apartments
Donji Štoj, Novosadska 26  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 400 731  
+382 30 457 318



Bonita Apartments
Mujo Ulqinaku  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 923 015  

bonitaulcinj@gmail.com

Apartments Four Roses
Đerane 12, Velika Plaža  

Ulcinj - Montenegro  
+382 68 286 281  
+382 68 064 260  

mucajqamil@hotmail.com

Apartments Cota
Đerane 1  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 810 223  
+382 69 064 265  

apartments.cota@gmail.com   





Lake Shas



Aron Apartments
Omera Zuberovića  

Ulcinj - Montenegro  
+382 68 031 651  
+382 69 031 651  

senadahoxha11@gmail.com

Marini Casa
Đerane bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 705 330  
+382 69 832 886  

marinicasa11@gmail.com

Apartments Doda
37 A Donji Štoj  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 428 386  
+382 69 854 453



Casa Mia
Velika plaža  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 383 081  

avdiu.b@hotmail.com

Vila Belma
Donji Štoj bb  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 952 225  
+382 67 423 600

Seafront Apartments
Mala Plaža  

Ulcinj - Montenegro  
+382 30 423 178  
+382 69 031 865  

basrisadikovic@gmail.com



Apartments Muharremi
Cafo Begu  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 245 170  
+382 69 266 216

Riviera Inn
Donji Štoj ul- 6. BB  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 434 015  

riviera-inn@hotmail.com

Apartmani Čejović
Vida Matanovića 61  
Ulcinj - Montenegro  

+382 67 582 522  
apartmanicejovic@gmail.com



Timoni
Stari grad bb  

Ulcinj - Montenegro    
+382 69 462 223

Casa Pineta
Ulcinj - Montenegro  

+382 69 830 446  
+382 30 423 295  

apartmentscasapineta@gmail.com

MD Apartments
Donji Štoj ulica br. 15. 

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 477 110  
+382 69 998 238  

meto.bar@hotmail.com



Apartments Tati
Ul Vida Matanovića br 144  

Ulcinj - Montenegro  
vila.tati@hotmail.com  

www.tati-ulcinj.com

Apartmentse Sunrise
Bul. Teuta  

Ulcinj - Montenegro   
+382 69 262 659  
+382 69 039 410  

sunriseapartments2017@gmail.com

Apartments Premium
Ali Riza Ulqinaku  

Ulcinj - Montenegro  
rnaser@t-com.me  

+382 69 690 354  
+382 30 402 248



Apartments Paradise
Bul. Teuta  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 949 233  
+382 69 333 665  

elvirkollari86@gmail.com

Apartmentse Aga
ul. Pavla Mijovića  

Ulcinj - Montenegro   
+382 69 735 976   

mirso.i@hotmail.com

Apartments Ada Bojana
Gornji Štoj  

Ulcinj - Montenegro  
+382 69 602 113  

valentinaselcanin@yahoo.com



Old Town



Small Beach



Ada



MCM Camping&Resort
MCM Camping & Resort  

Velika Plaža bb  
Ulcinj - Montenegro  

+382 30 680 680  
+382 67 677 677  

info@mcmcamping.me  
www.mcmcamping.me

Cobacabana Lux
Cobacabana Lux  

Donji Štoj bb  
Ulcinj - Montenegro  

+382 67 036 970  
hollegro@t-com.me  

www.copacabanaresort.me

Tourist Camping Giovanni’s Beach 
Copacabana

Donji Štoj bb  
Ulcinj - Montenegro  

+382 30 457 356  
+382 69 336 233  

giovanni@t-com.me  
www.turistcamping.com  

www.giovanni.co.me



HTP Velika Plaža
HTP Velika Plaža  

Donji Štoj bb  
Ulcinj - Montenegro  

+382 30 413 145  
+382 20 621 992  

htpvelikaplaza@t-com.me  
www.velikaplaza.com

Safari
Safari  

Donji Štoj bb  
Ulcinj - Montenegro  

+382 30 455 486  
+382 69 744 644  

info@safaribeach.me  
www.safaribeach.me

Ulcinjska Rivijera
Ada Bojana  

Ulcinj - Montenegro  
+382 30 411 351  
+382 30 455 059  

ulrivijera@t-com.me  
prodaja.ul@gmail.com  

www.ulcinjska-rivijera.com
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